

単 価 合 意 書

令和 8 年 5 月 2 9 日に契約した R 8 滋賀国道事務所管内道路清掃作業（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 18 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所

田崎 祥二

受注者 住所 京都府京都市伏見区中島河原田町 3 0

氏名 環境テクノス株式会社

代表取締役 武藤 大志郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		28,718,268	
道路清掃工						
		式	1		28,718,268	
路面清掃工(昼間)						
		式	1		6,141,750	
路面清掃A1(昼間)	0.1m ³ /km未満					
		km	500	4,901	2,450,500	
路面清掃A2(昼間)	0.1m ³ /km以上0.2m ³ /km未満					
		km	400	5,869	2,347,600	
路面清掃A3(昼間)	0.2m ³ /km以上0.4m ³ /km未満					
		km	50	7,513	375,650	
路面清掃 移動(昼間)						
		km	1,000	968	968,000	
路面清掃工(夜間)						
		式	1		3,630,780	
路面清掃A1(夜間)	0.1m ³ /km未満					
		km	340	6,795	2,310,300	
路面清掃A2(夜間)	0.1m ³ /km以上0.2m ³ /km未満					
		km	100	8,138	813,800	
路面清掃A3(夜間)	0.2m ³ /km以上0.4m ³ /km未満					
		km	10	10,408	104,080	
路面清掃 移動(夜間)						
		km	300	1,342	402,600	
トンネル清掃工(昼間)						
		式	1		797,429	
トンネル清掃(昼間)						
		km	13.1	37,361	489,429	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル清掃 移動(昼間)		km	250	1,232	308,000	
トンネル清掃工(夜間)		式	1		350,039	
トンネル清掃(夜間)		km	4.3	52,965	227,749	
トンネル清掃 移動(夜間)		km	70	1,747	122,290	
管渠清掃工(昼間)		式	1		2,098,440	
管渠清掃A1(昼間)	200≦φ<400 堆積率<50%	m	800	781.5	625,200	
管渠清掃A2(昼間)	200≦φ<400 堆積率≧50%	m	700	1,169	818,300	
管渠清掃A3(昼間)	400≦φ<800 堆積率<50%	m	10	1,415	14,150	
管渠清掃A4(昼間)	400≦φ<800 堆積率≧50%	m	10	1,857	18,570	
管渠清掃A5(昼間)	800≦φ≦1000 堆積率<50%	m	10	2,174	21,740	
管渠清掃A6(昼間)	800≦φ≦1000 堆積率≧50%	m	10	3,048	30,480	
管渠清掃 移動(昼間)		km	600	950	570,000	
管渠清掃工(夜間)		式	1		3,021,160	
管渠清掃A1(夜間)	200≦φ<400 堆積率<50%	m	800	1,124	899,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃A2(夜間)	200≦φ<400 堆積率≧50%	m	700	1,684	1,178,800	
管渠清掃A3(夜間)	400≦φ<800 堆積率<50%	m	10	2,039	20,390	
管渠清掃A4(夜間)	400≦φ<800 堆積率≧50%	m	10	2,675	26,750	
管渠清掃A5(夜間)	800≦φ≦1000 堆積率<50%	m	10	3,131	31,310	
管渠清掃A6(夜間)	800≦φ≦1000 堆積率≧50%	m	10	4,391	43,910	
管渠清掃 移動(夜間)		km	600	1,368	820,800	
側溝清掃工(昼間)		式	1		442,136	
側溝清掃A1(昼間)	S<0.125 堆積率<50%	m	100	1,004	100,400	
側溝清掃A2(昼間)	S<0.125 堆積率≧50%	m	100	1,372	137,200	
側溝清掃A3(昼間)	0.125≦S<0.5 堆積率<50%	m	10	1,528	15,280	
側溝清掃A4(昼間)	0.125≦S<0.5 堆積率≧50%	m	20	2,238	44,760	
側溝清掃 移動(昼間)		km	160	903.1	144,496	
側溝清掃工(夜間)		式	1		2,442,010	
側溝清掃A1(夜間)	S<0.125 堆積率<50%	m	280	1,441	403,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃A2(夜間)	S<0.125 堆積率≥50%	m	500	1,972	986,000	
側溝清掃A3(夜間)	0.125≤S<0.5 堆積率<50%	m	300	2,195	658,500	
側溝清掃A4(夜間)	0.125≤S<0.5 堆積率≥50%	m	50	3,215	160,750	
側溝清掃 移動(夜間)		km	180	1,296	233,280	
集水桝清掃工(昼間)		式	1		55,424	
集水桝清掃A1(昼間)	泥土堆積厚 25cm未満	個	10	1,379	13,790	
集水桝清掃A2(昼間)	泥土堆積厚 25cm以上	個	10	3,258	32,580	
集水桝清掃 移動(昼間)		km	10	905.4	9,054	
集水桝清掃工(夜間)		式	1		166,110	
集水桝清掃A1(夜間)	泥土堆積厚 25cm未満	個	30	1,983	59,490	
集水桝清掃A2(夜間)	泥土堆積厚 25cm以上	個	20	4,681	93,620	
集水桝清掃 移動(夜間)		km	10	1,300	13,000	
貸与建設機械回送		式	1		641,610	
路面清掃車 回送(昼間)		km	450	200.6	90,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散水車 回送(昼間)		km	1,700	132.1	224,570	
トンネル清掃車 回送(昼間)		km	900	226.1	203,490	
排水管清掃車 回送(昼間)		km	400	147.1	58,840	
側溝清掃車 回送(昼間)		km	400	161.1	64,440	
標準外作業		式	1		3,292,320	
一般土木世話役(昼間)		人	5	28,278	141,390	
一般土木世話役(夜間)		人	15	42,418	636,270	
特殊作業員(昼間)		人	5	25,082	125,410	
特殊作業員(夜間)		人	5	37,628	188,140	
普通作業員(昼間)		人	5	21,886	109,430	
普通作業員(夜間)		人	20	32,829	656,580	
運転手(一般)(昼間)		人	5	23,295	116,475	
運転手(一般)(夜間)		人	5	34,948	174,740	
助手(昼間)		人	5	21,886	109,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
助手(夜間)		人	5	32,829	164,145	
路面清掃車 貸与(昼間)	ブレード式リフトダンプ 2.5m3級	時間	5	3,112	15,560	
路面清掃車 貸与(夜間)	ブレード式リフトダンプ 2.5m3級	時間	30	3,112	93,360	
路面清掃車 持込(昼間)	ブレード式 四輪式 ホッチャ容量2.5～3.1m3級	時間	5	11,256	56,280	
路面清掃車 持込(夜間)	ブレード式 四輪式 ホッチャ容量2.5～3.1m3級	時間	5	11,256	56,280	
散水車 貸与(昼間)	6,300L	時間	30	1,058	31,740	
散水車 貸与(夜間)	6,300L	時間	30	1,058	31,740	
散水車 持込(昼間)	5,500～6,500L	時間	5	3,317	16,585	
散水車 持込(夜間)	5,500～6,500L	時間	5	3,317	16,585	
ダンプトラック 持込(昼間)	4t積級 オンロード・ディーゼル車	時間	10	2,371	23,710	
ダンプトラック 持込(夜間)	4t積級 オンロード・ディーゼル車	時間	20	2,371	47,420	
トンネル清掃車 貸与(昼間)	2本ブレード式 自動追従	時間	5	3,880	19,400	
トンネル清掃車 貸与(夜間)	2本ブレード式 自動追従	時間	10	3,880	38,800	
排水管清掃車 貸与(昼間)	ジェット式 タンク容量5.8m3	時間	20	1,506	30,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管清掃車 貸与(夜間)	ジェット式 タンク容量5.8m3	時間	10	1,506	15,060	
排水管清掃車 持込(昼間)	ジェット式 タンク容量5.3～5.8m3	時間	5	5,822	29,110	
排水管清掃車 持込(夜間)	ジェット式 タンク容量5.3～5.8m3	時間	5	5,822	29,110	
側溝清掃車 貸与(昼間)	ロータリーロー式 ホッパ容量4.5m3	時間	20	1,927	38,540	
側溝清掃車 貸与(夜間)	ロータリーロー式 ホッパ容量4.5m3	時間	20	1,927	38,540	
側溝清掃車 持込(昼間)	ロータリーロー式 ホッパ容量4.5～5.0m3	時間	5	6,576	32,880	
側溝清掃車 持込(夜間)	ロータリーロー式 ホッパ容量4.5～5.0m3	時間	5	6,576	32,880	
標識車 持込(昼間)	LED表示型 4×2昇降式照明装置付	時間	10	5,887	58,870	
標識車 持込(夜間)	LED表示型 4×2昇降式照明装置付	時間	20	5,887	117,740	
塵埃投棄料		式	1		1,045,880	
ゴミ混じり土砂処分		m3	10	25,828	258,280	
汚泥処分		m3	200	3,938	787,600	
安全管理費		式	1		4,593,180	
交通誘導警備員A(昼間)		人日	30	17,280	518,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員B(昼間)		人日	60	14,655	879,300	
交通誘導警備員A(夜間)		人日	30	25,930	777,900	
交通誘導警備員B(夜間)		人日	110	21,978	2,417,580	
直接工事費		式	1		28,718,268	
共通仮設費		式	1		4,258,429	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,258,429	
純工事費		式	1		32,976,697	
現場管理費		式	1		18,622,685	
工事原価		式	1		51,599,382	
一般管理費等		式	1		9,490,618	
工事価格		式	1		61,090,000	
消費税相当額		式	1		6,109,000	
工事費計		式	1		67,199,000	